
                                                         ２０２１年１２月１４日 

 ガバナー事務所 御中 
 クラブ 事 務 所 御中 
                                                    ロータリー文庫運営委員会 
                                                         委員長 菅原 光志 
 

                ロータリー文庫デジタル化済資料廃棄の件 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー文庫に格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 ロータリー文庫では、いよいよリアルな図書館から電子図書館への移行をめざし、本格的な準備をする段階に

入りました。今年度より文庫運営協力金を会員一人当たり年間３００円から２００円に変更したことに伴い、近く

今のリアルな図書館を縮小または移転することに決定いたしました。そのため保存すべき重要な資料を除き、

デジタル化し公開した資料については、最終的に廃棄処分することとします。 

 2021 年 7 月１日付の「新年度に当たり各クラブへの文書配信のお願い」の＜添付資料１＞の中でもご案内を

いたしましたが、下記の要領にて本年度中に徐々に廃棄していくことに決定しました。                         

敬具 

                               記 

 １． （Ⅰ）-１６．「ガバナー月信」  （Ⅰ）-１７．クラブ史 を ２０２２年４月末日に廃棄処分 

 ２． （Ⅱ）-１．～ ４．「地区年次報告書」 「地区大会報告書」 「地区協議会報告書」 「その他地区関係資料」 

 

上記の資料は、クラブと地区に関係する、しかも寄贈していただいた資料が含まれておりますので、廃棄する

前に、必要な文献の受取方法と日時をご連絡いただいた上で、返還させていただくことに決定いたしました。 

まず文庫事務局に、来館または送付を希望する旨お知らせください。来館の際は、ご希望日時をご連絡いた

だいた上で調整いたします。また送付は、順次の発送となります。 

文献資料は PDF 化作業のため背表紙を切っておりますので、ご承知おきください。 

  

上記 １．の資料の受取期間は、２０２２年１月１７日から３月３１日までの約２か月半の間。 

    ２．の資料の受取期間は ２０２２年３月１５日から５月３１日までの約２か月半の間。 

 

尚、個々の資料の受取は、文庫ホームページから検索していただき、特定したうえでご連絡ください。 

「地区協議会報告書」は、現在作業中のため、HP への掲載がございませんので、公開後（２０２２年２月～）

ご確認をお願いいたします。 

「その他地区関係資料」も、基本的にデジタル化の方向で現在取り組んでおります。 

送付の場合、費用は受取人払いとなります。 

最後に、ご連絡はメールにてお願い申し上げます。  

                                                            以 上 


